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2. TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

2.1. BENDROSIOS TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

 

2.1.1  Bendrieji nurodymai 
 

Šiame ir kituose susijusiuose su techninėmis specifikacijomis projekto dokumentuose, 
tiekimo, montavimo bei kitų darbų paskirtis – įdiegti, sumontuoti, išbandyti, perduoti 
eksploatacijai tinkamas sistemas. Sistemos turi būti užbaigtoje būklėje ir tinkamos 
eksploatuoti. 

Visus darbus, kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais tinkamam sistemų eksploatavimui, 
privaloma atlikti, nepriklausomai nuo to, ar jie yra parodyti brėžiniuose arba apibūdinti projekto 
dokumentuose ar ne. 

Montavimo, paleidimo- derinimo organizacija privalo būti susipažinusi su šių sistemų 
darbams keliamais reikalavimais ir pilnai atsako už darbų kokybišką išpildymą. 

Užsakovas pateikia Rangovui komplektą inžinerinių ir geologinių tyrinėjimų ataskaitos. 
Rangovas turi atidžiai susipažinti su atliktomis inžinerinių ir geologinių tyrinėjimų ataskaitomis ir 
numatyti visas įmanomas priemones, reikalingas tam, kad Sutarties darbų vykdymo metu būtų 
užtikrintas nepertraukiamas esamų požeminių komunikacijų funkcionavimas. 

Prieš pradedant tiekimo ir darbo projekto ruošimo darbus, Rangovas turi gauti raštišką 
užsakovo sutikimą dėl visų neatitikimų, ar nukrypimų nuo brėžinių ir techninių specifikacijų, ir 
turėti dokumentus ir kokybės sertifikatus naudojamiems gaminiams. Rangovas privalo pats 
organizuoti bet kokį tinklų perkėlimą arba pašalinimą, reikalingą jo darbo patogumui arba 
reikalaujamą darbų metodikos, prieš tai gavęs Inžinieriaus pritarimą tokiam organizavimui.  

Priduodant objektą Rangovas privalo pateikti užsakovui eksploatavimo ir techninio 
aptarnavimo aprašymus. Eksploatavimo ir techninės priežiūros instrukcijos turi būti tokio lygio, 
kad personalas galėtų eksploatuoti įrenginius. 

Rangovas ir subrangovas privalo pateikti darbo projekto autoriui konkrečiai pasirinktų 
įrenginių techninius dokumentus, eksploatavimo ir techninio aptarnavimo aprašymus. 

1. Klojant vamzdžius ant judinto grunto, jį sutankinti ne mažiau 0.95 max standartinio 
sutankinimo. 

2.  Susikirtimo su esamais vamzdynais ir kabeliais vietose žemės darbai po 2m į visas 
puses nuo pastarųjų tinklų turi būti vykdomi rankiniu būdu.  
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 3. Visi vamzdžiai, hidrantai, armatūra, movos ir pan. turi būti pažymėti gamintojo 
pavadinimu ar prekiniu ženklu ir turi būti nurodytas jų dydis, slėgio klasė, gamybos data, alkūnių 
kampas ir pan., kaip to reikalauja atitinkamas gamybos standartas. 

4. Klojant vamzdžius, gruntinio vandens lygį pažeminti 30cm žemiau klojamo vamzdžio. 
Priklausomai nuo gruntinio vandens filtracijos koeficiento, vandens lygio, spūdžio, grunto 
durpingumo, kitų inžinerinių-geologinių ir hidrogeologinių bei statybvietės sąlygų, vandens 
pažeminimo būdas, siurblių našumai, adatinių filtrų žingsnis, jų įgilinimas, vandens nuvedimo 
kolektoriai, iškasų apsauga nuo galimo durpių ir dribsmėlių slinkimo, ir pan. privalo būti 
Rangovo išspręsta statybos technologijos projekte. 

5. Spaudiminiai vamzdžiai, prieš užpilant, turi būti išbandyti hidrauliškai.   

6. Prieš kasant tranšėjas, Rangovo geodezinė tarnyba privalo patikrinti realias 
vamzdynų prijungimo geodezines altitudes ir, esant neatitikimui su inžinerinių - geodezinių 
tyrimų duomenimis arba projektiniu prijungimo sprendiniu, nedelsiant informuoti Inžinierių bei 
Projekto vadovą. Tranšėjų plotis vamzdžių lygyje turi būti mažiausiai tokio pločio, kaip išorinis 
vamzdžių skersmuo plius 0,6m, jei brėžiniuose nenurodyta kitaip, ir kai neįrengiami specialūs 
pagrindai iš betono ar skaldos, nedaromi išramstymai, nenumatomas tranšėjos dugno 
išplatinimas dėl gruntinio vandens pašalinimo tiesiogiai iš tranšėjos. Tranšėjos dugną būtina 
užpildyti mažiausiai 100 mm sutankinto smėlio sluoksniu arba kaip parodyta darbo projekto 
brėžiniuose. Pagrindas vamzdžiams turi būti iš granuliuotos medžiagos ar tolygus, grūdelių 
dydžiui nuo 0 iki 16mm ir tankinimo frakcijai neviršijant 0,15.  

7. Šuliniai vykdomi pagal UAB ,,Ekoprojektas’’ tipinį albumą. Pagrindai po silpnais 
gruntais privalo būti tinkamai konstruktyviai sustiprinti, kad išvengti nepageidaujamų 
deformacijų, trūkimų bei gruntinio vandens infiltracijos. Šlapiuose gruntuose šulinių g/b 
elementams naudojamas betonas, kurio stiprumo klasė pagal LST EN 206-1 yra C 16/20, 
pagal vandens nepralaidumą - markės W 6. 

8. Statybinė-montavimo organizacija, vykdanti vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos-
montavimo darbus, turi turėti apmokytą brigadą ir licenziją šių darbų vykdymui. 

9. Montavimo ir statybos darbai turi būti vykdomi, vadovaujantis veikiančiomis normomis 
ir taisyklėmis. Vamzdžių prijungimai prie įrangos ir sklendžių turi būti lengvai išmontuojami ir 
nuimami. 

Visas vamzdynas turi būti nepažeistas korozijos, be apnašų, šurfavimo ar nusidėvėjimo 
žymių ir priimtas Inžinieriaus. Rangovas turi užtikrinti, kad vamzdžiai neturėtų vidinių 
pažeidimų. Visiems vamzdžiams Rangovas turi pateikti pakankamai atramų ir ankeravimo 
įtaisų. Visi vamzdynų prijungimai prie armatūros turi būti flanšiniai. Vamzdynų montavimo metu 
turi būti vengiama srieginių sujungimų - jie gali būti naudojami tik tada, kai sąlyginis vamzdyno 
skersmuo yra mažesnis nei Dsąl65. Kad sujungimai būtų lengviau išardomi, reikia naudoti 
movas su kūginiais sriegiais. 

10. Naudojamiems importiniams gaminiams (vamzdžiams, armatūrai, fasoninėms 
dalims ir prietaisams) turi būti pateikti dokumentai ir kokybės sertifikatai, patvirtinantys, kad 
gaminys atitinka nustatytus Lietuvos respublikoje jam keliamus reikalavimus. 

 
 


